
2025年 4 月吉日 
セルトリオン・ヘルスケア・ジャパン株式会社 

日本化薬株式会社 
 
 
 
 
 
 

製造販売承認承継のご案内 
 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
 この度、日本化薬株式会社が製造販売しておりますインフリキシマブ BS 点滴静注用 100mg「NK」、 
トラスツズマブ BS点滴静注用 60mg 及び同 150mg「NK」につきまして、セルトリオン・ヘルスケア・
ジャパン株式会社へ製造販売承認を承継することとなりましたので謹んでご案内申し上げます。 
なお、従来通り同剤の原薬および製剤製造は Celltrion Inc.が担い、販売につきましては日本化薬株式

会社が担当いたします。 
医療機関への情報提供活動は、セルトリオン・ヘルスケア・ジャパン株式会社と日本化薬株式会社の 

両社が共同で実施いたします。 
今後とも引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
■製造販売承認承継日 
 2025 年 4月 18日 
 
■変更内容 

 変更前 変更後 
製造販売元 日本化薬株式会社 セルトリオン・ヘルスケア・ジャパン株式会社 

販売 ― 日本化薬株式会社 
 
■各種コードと表示について 
・薬価基準収載医薬品コード、JAN コード等の流通コードに変更はございません。 
・承継に伴う販売名の変更はございませんが、製造販売元を変更した添付文書、個装箱に順次切り替えて
まいります。 

 
■お問い合わせ先 
 セルトリオン・ヘルスケア・ジャパン株式会社 コールセンター 
 TEL：0120-833-889（受付時間 9：00～17：30 土日祝日・弊社休業日を除く） 
 
 日本化薬株式会社 医薬品情報センター 
 TEL：0120-505-282（受付時間 9：00～17：30 土日祝日・弊社休業日を除く） 

以上 


